

پزشکیان در دیدار با نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی

آمریکا ثابت کند به دنبال مذاکره واقعی است



✍️ **[شهروند]** رئیس جمهور با بیان اینکه ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم، تصریح کرد: ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی ها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.

«مسعود پزشکیان» در نشست با نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی، با اشاره به ضرورت تغییر رفتار سازمانی، درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: دولت با تغییر افراد اصلاح نمی‌شود، تغییر رفتار سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد.
براساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی‌دهد.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به تلاش دولت برای حل مشکلات اجتماعی، تصریح کرد: مسائل اجتماعی به صرف نسخه‌نوشتن حل نمی‌شود. ما برای حل مشکلات ازجمله کمبود مدارس، مشکلات معیشتی، اشتغال و ناترازی ها برنامه داریم، ولی صرف برنامه داشتن برای حل مشکلات کفایت نمی‌کند. دستورالعمل برای حل مشکلات وجود دارد، ولی اجرا چندان راحت نیست.

وی با بیان اینکه تلاش برای کسب قدرت، با تلاش برای حل مشکلات کشور تفاوت دارد، خاطرنشان کرد: اقدامات خوبی در دولت در زمینه‌های مختلف در حال انجام است و شخصاً در حال پیگیری برای جذب سرمایه ازجمله جذب سرمایه‌های داخلی و حل مشکلات سرمایه‌گذاران هستم.

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه برای رفع ناترازی در زمینه تامین برق، توسعه خطوط ریلی و تکمیل کريدو رها بر نامه های خوبی تهیه شده است، افزود: همچنین برنامه ریزی کرده ایم تا همه کمبودها در عرصه فضا های آموزشی را با مشارکت مردم تامین کنیم، چون دولت به تنهایی منابع مالی کافی برای این منظور در اختیار ندارد. در زمینه تامین معیشت مردم نیز برنامه های لازم تهیه شده و در حال اجراست.

اعطای اختیار به استانداران به ازای برنامه راهبردی

رئیس جمهور ادامه داد: هر کس می تواند کمکی کند به میدان بیاید، یک بخش را در اختیار بگیرد و مشکلات آن را حل کند. اگر کسی برنامه ای برای حل ناترازی ها دارد، آن را می پذیریم، ولی این



معاون اول رئیس جمهور گفت: پیگیر و پای کار مطالبات مردم در حوزه زیارت هستیم و از تمام توان در این زمینه بهره خواهیم گرفت.

محمد رضا عارف در چهاردهمین جلسه کارگروه ملی زیارت که در تالار ولایت آستان قدس رضوی برگزار شد، افزود: انقلاب اسلامی به عنوان یک انقلاب فرهنگی مطرح است و باید برای برآوردن نیاز جامعه در امر فرهنگی از هیچ تلاشی دریغ نکنند.

وی با بیان اینکه به عنوان حاکمیت «قیم مردم نیستیم، بلکه خدمتگزار آنان هستیم»، ادامه داد: باید برای برآوردن کردن مطالبات جدی مردم در زمینه‌های مختلف ازجمله زیارت اماکن مقدس، باتمام توان پای کار بیاییم، ومطمئن باشیم که نتایج بسیار خوبی برای جامعه دارد. معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: این جلسه چهاردهمین جلسه کارگروه ملی زیارت در کشور است و امیدواریم به برکت چهارده معصوم، نتایج این نشست بسیار ارزشمند باشد و راه برای کارهای جدی هموارتر شود.

وی افزود: تسهیل و فراهم آوردن امکانات جامعه در مسیر زیارت، وظیفه معنوی نظام است، اما

عمان یکی از نامزد های اصلی برای مذاکره غیرمستقیم ایران - آمریکا خواهد بود

بقایی:

منتظر تصمیم آمریکا هستیم

روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه درباره مذاکره غیرمستقیم با آمریکا و پاسخ طرف مقابل به این موضع ایران، گفت: سوابق مشارکت سایر طرف‌ها در پیشبرد مذاکرات غیرمستقیم روشن است. در مواردی این نقش را مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا انجام می‌داد و در سال‌های اخیر و قبل از آن عمان این نقش را به خوبی ایفا کرده است. در صورتی که چنین روندی شکل بگیرد عمان یکی از نامزد های اصلی برای این کار خواهد بود.

وی در مورد تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، تصریح کرد: خبرگزاری رویترز الگوی ثابتی در خبرسازی دارد که مستند به یک مقام خیالی آگاه است. آماده بودن و آمادگی نظامی یک کشور برای دفاع از حاکمیت یک امر طبیعی است. نیروهای ایران با توجه به تجارب تلخ گذشته و با توجه به شجاعت و دل‌آوری که قبل‌الشان دادند توانمندی‌های خود را حفظ می‌کنند. نیازی به استناد به مقام آگاه نیست. در رابطه با همسایگانمان، باور داریم که امنیت همسایگان و منطقه جزو لاینفک امنیت ملی ایران است. ما هیچ وقت جزوی از ژئوالفی برای تخریب همسایگان نبوده ایم.

بقایی ادامه داد: ما از هر فرصتی برای جلب توجه همسایگان نسبت به تبعات آتش افروزی از سوی طرف‌های ثالث استفاده می‌کنیم و اعتقاد داریم خاصیت آتش مسری بودن است، اعتقاد

داریم همسایگان ما مراقب هستند که تفرقه‌ها باعث تخریب روابطشان نشود.

مذاکره آغاز نشده: منتظر تصمیم آمریکا هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سؤال که آیا مذاکره ایران و آمریکا آغاز شده است، گفت: خبر کذب است.

بقایی درباره توییت عراقچی و کامنت استیوویتکاف تصریح کرد:

باید از طرف مقابل پرسید بر چه مبنایی کامنت نوشتند و سپس پاک کردند، البته هر کس می‌تواند تحلیل خود را داشته باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مذاکره با آمریکا گفت: پاسخ نامه داده شد، ما منتظر تصمیم آمریکا در این خصوص هستیم؛ پیشنهاد ایران برای مذاکره غیرمستقیم سخاوتمندانه و مسئولانه با عنایت به سوابق این موضوع و در نظر گرفتن روندها در یک دهه گذشته است. فعلاً تمرکز بر پیشنهادها هستیم؛ اینکه در آینده چه اتفاقی رخ دهد، تصمیم‌گیری خواهد شد. بقایی درباره حضور چهره‌ها در مذاکرات با آمریکا گفت: همه گمانه‌زنی رسانه‌ای است، وزارت خارجه مسئول پیشبرد مذاکرات، طبق قانون است، صحبت‌هایی که گاه و بیگاه از رسانه‌های داخلی و منابع خارجی شنیده می‌شود، گمانه‌زنی رسانه‌ای است و مبنای پایه‌ای ندارد.

سفیر ایران در روسیه:

نشست کارشناسان ایران، روسیه و چین امروز

در مسکو برگزار می‌شود

سفیر کشورمان در مسکو در پاسخ به پرسشی درباره زمان و سطح نشست سه جانبه ایران، روسیه و چین درباره موضوع هسته‌ای که از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه اطلاع‌رسانی شد، گفت: این نشست در سطح کارشناسی امروز در مسکو برگزار می‌شود.

کاظم جلالی افزود: جمهوری اسلامی ایران با هر دو کشور روسیه و چین مشورت‌های مستمر و مداوم در موضوعات دو جانبه و تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای ازجمله موضوع هسته‌ای دارد.

سفیر ایران در مسکو اظهار داشت: ایران، روسیه و چین پیش از این نشست‌هایی در راستای هماهنگ‌سازی مواضع در مجامع بین‌المللی و دستیابی به راهکار مذاکرانی نتیجه‌بخش در زمینه رفع تحریم‌ها در پکن و مقر سازمان‌های بین‌المللی در وین برگزار کرده‌اند که نشست امروز (سه‌شنبه) مسکونیز در همین راستاست.

جلالی یادآور شد: ایران به‌طور مداوم در حال رایزنی با طرف‌های مقابل در رابطه با موضوع هسته‌ای است و نشست کارشناسان کشورمان و سه کشور اروپایی که چند روز پیش برگزار شد نیز در همین راستا بود.

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش:

هر حرکت ابلهانه دشمن با پاسخ کوبنده

مواجه خواهد شد

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: ملت عزیز ایران مطمئن باشند که اگر دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و پیشمان‌کننده نیروهای مسلح روبه‌رو می‌شود.

امیر سرتیپ «احمد رضا پوردستان» درباره تهدیدات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی اظهار داشت: تهدیدات آمریکا علیه ایران اسلامی موضوع تازه‌ای نیست.

امیر سرتیپ پوردستان ادامه داد: این تهدیدات از زمان پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی وجود داشته و لذا ما از آنها هیچ ترسی نداریم. ما به عنوان بازوهای مسلح نظام جمهوری اسلامی به ملت عزیز و شریف ایران قول می‌دهیم که فرزندان سرباز و بسیجی آنها از آمادگی بسیار کاملی برخوردار هستند.

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش افزود: ما همه تهدیدات را در منطقه و فرمانطقه رصد و متناسب با آنها ظرفیت‌های دفاعی و تهاجمی لازم را در خود ایجاد می‌کنیم؛ بنابراین ملت عزیز ایران مطمئن باشند که اگر دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و پیشمان‌کننده نیروهای مسلح روبه‌رو می‌شود.

وی یادآور شد: آمریکایی‌ها در سال ۴۰۰۱ هم با حضور در منطقه همین تهدیدات را داشتند و ما آن زمان از این قدرت نظامی بالا برخوردار نبودیم، با این حال، آمریکا جرأت حمله به ما را نداشت؛ این در حالی است که امروز به مراتب از آمادگی‌های عملیاتی بالاتری نسبت به گذشته برخوردار هستیم. امیر پوردستان با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از پشتوانه ۸۰ میلیون مردمی برخوردار بوده و شکست‌ناپذیر هستند، افزود: آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که اگر بخواهند تعرضی کنند به مراتب ضربه سنگین‌تر و پیشمان‌کننده‌تری دریافت می‌کنند.

ولی‌الله سیف و احمد عراقچی از همه اتهامات تبرئه شدند

پرونده رئیس و معاون پیشین بانک مرکزی بعد از حدود ۷ سال، مختومه شد. به گزارش خبرنگاران، ولی‌الله سیف رئیس بانک مرکزی و احمد عراقچی معاون ارزی این بانک در دولت روحانی به اتهام مداخله در بازار غیررسمی ارز تحت تعقیب قرار گرفتند و توسط دادگاه ویژه تخلفات اقتصادی به ۴۰ سال زندان و بیش از ۱۰۰۰۰ میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم شدند.

با اینکه رأی دادگاه‌های ویژه جرائم اقتصادی قابل تجدیدنظر نبود، نامبردگان از طریق مقامات عالی درخواست اعاده دادرسی دادند و دیوان عالی کشور پرونده را به دادگاه همعرض ارجاع داد. در محاکمه بعدی، دادگاه مجدداً سیف و عراقچی را به مجازاتی شدیدتر محکوم کرد و این رأی نیز با اعتراض آنها مجدداً توسط دیوانعالی نقض و برای بار سوم به دادگاه ارجاع شد. دادگاه سوم در اقدامی غیرمنتظره با غیرقضایی خواندن اتهامات وارده، رسیدگی به این پرونده را خارج از صلاحیت دادگاه‌های قوه قضاییه شناخت و آن را در صلاحیت سازمان تعزیرات دانست.

در نهایت، پرونده در سازمان تعزیرات رسیدگی شد و افراد یادشده از کلیه اتهامات تبرئه شدند.

کرملین: هر اقدام لازم برای حل دیپلماتیک موضوع

هسته‌ای ایران را انجام می‌دهیم

سخنگوی کرملین اعلام کرد: مسکو با تهران رایزنی‌های مستمر دارد و آماده است هر اقدام لازم را برای حل و فصل سیاسی و دیپلماتیک موضوع هسته‌ای ایران انجام دهد.

دیمیتری پسکوف این سخنان را در پاسخ به پرسشی درباره احتمال میانجیگری مسکو در مذاکرات تهران و واشنگتن مطرح کرد.

وی در این باره گفت: مادر حال رایزنی مداوم با شرکای ایرانی خود از جمله در مورد توافق هسته‌ای هستیم. ما دائماً در تماس و رایزنی در مورد این موضوع هستیم. این روند در آینده نزدیک هم ادامه خواهد یافت.

سخنگوی کرملین افزود: روسیه آماده است تمام تلاش خود را به کار گیرد و هر کاری که ممکن است برای کمک به حل این مشکل از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک انجام دهد.

برخی منابع خبری روسیه به نقل از اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه گزارش دادند: کارشناسان چین و روسیه و ایران سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ در نشستی سه جانبه در مسکو در مورد جنبه‌های مختلف مرتبط با موضوع هسته‌ای گفت‌وگویی کنند.

بنابر این گزارش‌ها، گفت‌وگوی سه جانبه کارشناسان در مسکو به دنبال برگزاری نشست معاونان و وزيران امور خارجه سه کشور در پکن و نشست بعدی سفرای سه کشور در مقر سازمان‌های بین‌المللی در وین انجام خواهد شد.

این منابع به نقل از بقائی افزودند: آمریکا به پیشنهاد مذاکره غیرمستقیم از سوی ایران پاسخ نداده است؛ عمان از نامزد های اصلی برای مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا خواهد بود.